
SUPLEMENTO   PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1835

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 099

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ..........................................................................................................................Capa

ADVOCACIA-GERAL ...............................................................................................................................................1836

ATO Nº 589/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que disciplina a Resolução n° 486, 
de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 07/06/2023 a 08/06/2023 ao servidor relacionado que via transporte aéreo de 
Porto Velho/RO a Brasília/DF, foi assessorar e acompanhar o deputado estadual Marcelo Cruz durante agenda na Câmara 
Federal e em visita institucional ao gabinete do deputado federal Marangoni para tratar sobre a Frente Parlamentar Mista 
em Apoio aos Consórcios Públicos, conforme processo nº 29950/2023-e.

Matrícula Nome      Cargo   Lotação

200173758 Leonardo Pereira Cavalheiro  Gerente   Gerência deAcomp.EmendaParlam.

Porto Velho - RO, 07 de Junho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral

ALE/RO



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 099 07/06/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1836

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ADVOCACIA-GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 010/2022
Processo Administrativo n. 966/2022-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: EMPRESA AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS LIQUEFEITO E DE PETRÓLEO LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato nº 010/2022, referente 
à contratação de empresa especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de cozinha), 
acondicionado em botijão de 13kg, de forma parcelada (sob demanda), bem como alteração de quantidade e valor 
contratual, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no período de 12 (doze) 
meses.

DO PRAZO: Fica estabelecido, para o presente TERMO ADITIVO, o prazo de prorrogação de 12 (doze) meses, com 
início em 07 de junho de 2023, e vencimento em 06 de junho de 2024, de acordo com o disposto no art. 57, da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.  

DO VALOR: Fica estabelecido, para o presente TERMO ADITIVO, que a quantidade dos produtos, bem como o valor 
global do contrato, sofrerão redução em vista de nova proposta apresentada pela CONTRATADA, no seguintes termos:

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total do presente TERMO ADITIVO é de R$ 6.210,00 (seis mil, duzentos 
e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo são provenientes de recursos 
consignados no orçamento da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, que correrão à conta da seguinte 
programação:   

Fonte: 0.1.00.100000 100
Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201
Natureza de Despesa: 33.90.30.04
Número empenho: 2023NE001299

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam ratifi cadas e permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato 
010/2022/ALE/RO, lavrado no Processo Administrativo Eletrônico n. 966/2022-e

Para fi rmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente TERMO ADITIVO, o qual depois de lido e achado 
conforme, segue devidamente assinado pelas partes e registrado à fl . 10 do Livro de Registro de Termo Aditivo do ano 
de 2023 da Advocacia Geral

Porto Velho, 18 de maio de 2023.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário Geral – ALE/RO

CONTRATANTE

AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
LTDA

AUDRIN SEBASTIÃO SOARES DE SOUZA
PROCURADOR

Contratada


		2023-06-07T18:40:40-0400
	Isabella Lopes de Souza




